



# GIUSEPPINA CAPUANO



## INFORMAZIONI PERSONALI

### Luogo e data di nascita

Napoli NA, 31/08/1994

### Domicilio

Via L. Varanini, 1, Milano MI

## CONTATTI

### Telefono

+39 3930178052

### E-mail

giuseppina.capuano94@gmail.com  
giuseppinacapuano@pec.it



linkedin.com/in/giuseppina-capuano-94na



behance.net/giuseppcapuano



lafeeverte\_\_

## ALTRE INFORMAZIONI

Buona manualità nel disegno libero e nella pittura, rafforzata in maniera autonoma e dalla partecipazione ai corsi previsti dall'università di Madrid.

Precisione nelle rappresentazioni e cura ed attenzione dei dettagli sviluppata durante il percorso di studi intrapreso.

Continua ricerca di stimoli esterni, diversificati, necessari per la crescita e lo sviluppo dell'attività creativa.

Buona capacità di adeguarsi ad ambienti multiculturali, conseguita dalle esperienze di studio all'estero.

Lunga partecipazione ad attività di volontariato con conseguente maturazione della gestione del lavoro di gruppo e del sentirsi parte.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 18/10/2019 **Abilitazione alla professione di Architetto**  
Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli".
- 02/07/2019 **Diploma di Grafica e Comunicazione**  
Istituto Tecnico Statale Carlo Alberto dalla Chiesa, Afragola NA, Italia.
- 23/10/2018 **Laurea in Architettura**  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", Aversa CE, Italia.  
Voto finale 110/110 e lode
- 09/2016 - 02/2017 **Erasmus+**  
Escuela Politecnica Superior San Pablo CEU, Madrid, Spagna.
- 02/07/2013 **Diploma di maturità scientifica**  
Istituto Superiore di Cardito.  
Via Sant'Arpino 25, Frattaminore NA, Italia.  
Voto finale 80/100.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

- 09/2021 - oggi **Architetto**  
Facile Ristrutturare SPA, Via Bottesini 7, Milano MI, IT.
- 11/2020 - 08/2021 **Docente**  
Istituto G. Marconi, Gorgonzola MI, IT.
- 09/2019 - 11/2020 **Collaboratore**  
Studio di Architettura One Lab, Frattamaggiore NA, IT.
- 01/2019 - 06/2019 **Collaboratore**  
4M ENGINEERING - Ing. Giuseppe Massarotti, Agnano NA, IT.
- 04/2018 - 07/2018 **Attività di collaborazione ad attività universitarie**  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli, Aversa CE, IT.
- 02/2016 - 06/2016 **Tirocinio Curriculare**  
Studio Bianco - Arch. Gilda Emanuele, Aversa CE, IT.

## COMPETENZE PERSONALI

- Lingue straniere**  
Spagnolo ●●●●○  
Inglese ●●●●○

- 12/2012 - 02/2013 **Certificazione ESOL**  
Centro Studi Jus, Caserta CE, Italia.  
B1.2 (Speaking and Listening)  
Livelli A1 e A2: Utente base/B1 e B2: Utente autonomo/C1 e C2: Utente avanzato
- 10/2012 **Corso di lingua all'estero**  
Centre of English Studies (CES), Dublino, Irlanda.



## Competenze digitali

Applicativi Adobe	● ● ● ● ○
AutoCAD 2d/3d	● ● ● ● ●
Fotografia digitale	● ● ● ● ○
3ds Max	● ● ● ○ ○
Quark X-Press	● ● ● ● ○
SketchUp	● ● ● ○ ○
TerMus Bim	● ● ○ ○ ○

● 07/2013

## Certificazione EIPASS

EIPASS | European Informatics Passport

## Patente di guida

B

## PUBBLICAZIONI

● 2021

### Rubrica settimanale: Percorsi Creativi

Magazine online: Vanity Class

● 2019

### PhotoVogue - VOGUE Italia

Foto selezionate per la pubblicazione online sul portfolio Vogue IT.

[www.vogue.it/photovogue/portfolio/?id=175377](http://www.vogue.it/photovogue/portfolio/?id=175377)

● 2018

### La Cattedrale di Aversa

Il volume presenta una rassegna di tesi di laurea in restauro architettonico discusse presso il Dipartimento di Architettura dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" e il Dipartimento di Ingegneria Civile dell'Università di Salerno, di cui è stato relatore L. Guerriero.

● 2018

### FLOATING HOUSE

Workshop - Laboratorio di progettazione intensiva  
AOS ArchitectureOpenSource

## CONCORSI E MOSTRE

● 22/02/2020

### Contemporaneità: dal Futur(ism)o alla Rinascita

Salotto "visivo-letterario": segni e parole sulla Contemporaneità a cura di Ordine degli Architetti di Caserta\_Commissione Cultura & Opificio Puca/Galleria Studio Legale di Antonio Rossi.

Esposizione fotografica presso Opificio Puca Centro per l'arte Contemporanea, Sant'Arpino, CE, IT.

● 14/12/2019

### Concorso fotografico Architettura Nuda 2020

Mostra fotografica e premiazione del concorso fotografico, presso la sede aniai Campania, Chiostro di Santa Maria del Rosario a Portamedina, Napoli.

● 01/12/2019

### Mostra Collettiva di Fotografia

Arte al Palazzo - Uno spazio per la fotografia artistica IV edizione presso la Pinacoteca Comunale "Massimo Stanzone" - Palazzo Ducale "Sanchez de Luna", Sant'Arpino, CE, IT.